
 
 

 
Tel.: 518 698 528 www.dubnany.eu IČ: 284882  
 

Fax.: 518 698 526 e-mail: dana.panakova@dubnany.eu ID schránky: dr5bejn 

MĚSTO DUBŇANY 

Nám. 15. dubna 1149, 696 03 Dubňany 

 
   

Správa a údržba silnic JMK, 
Oblast Hodonín 
Brněnská 3254 
695 01  Hodonín 
 
         
Dubňany 26.06.2017    Č.j. MUDU/2179/17           Vyřizuje: Ing. Dana Panáková 
                  Telefon: 518 698 528 

 
 
Vyjádření ke stavbě: 
 
III/4254  Mutěnice - Dubňany 
 
Investor stavby: Správa a údržba silnic JMK, p.o. 
Projektant: Ing. Petr Valihrach,   
 
 
Uvedená stavba bude realizována na pozemcích, sousedících s pozemky, na 
kterých jsou v umístěny sjezdy k přilehlým nemovitostem a polním cestám, které 
jsou využívány občany města Dubňany. Uvedené sjezdy musí být provedeny tak, 
aby napojení na stávající pojízdné plochy bylo plynulé, a avizované zvýšení nivelety 
nezpůsobí odtok srážkových vod ve sjezdech k rodinným domům směrem k těmto 
nemovitostem. 
Překvapuje nás, že ze situace stavby, ani z technické zprávy není zřejmé, jakým 
způsobem bude rekonstruována silnice v místě mostu přes Kyjovku – mezi km 2,05 
a 2,1. Město Dubňany požaduje, aby bylo možné tento most projíždět v obou 
směrech současně a je ochotné se na takové úpravě i podílet. Věříme, že se 
jedná o úpravu, která by značně zvýšila bezpečnost provozu v tomto místě (s 
ohledem na pravotočivou zatáčku ve směru od Mutěnic v km 1,7 až 2,00). 
Vzhledem k tomu, že silnice je významnou, zejména v období vinobraní velmi 
frekventovanou a jedinou vyhovující příjezdovou komunikací k lokalitě Pod 
Dubňansků horů, Město Dubňany nesouhlasí s úplnou uzavírkou silnice a 
požaduje, aby vlastní rekonstrukce silnice byla realizována tak, že vjezd na 
účelovou komunikaci v km 0,844 71 zůstane sjízdný po celou dobu stavby. To 
znamená rekonstrukci realizovat ve vhodně navržených etapách, například nejdříve 
levý a následně pravý jízdní pruh, a v co nejmenší míře omezit dopravní napojení na 
uvedenou účelovou komunikaci. 
 
 
 
 
 

František Tříska 
starosta města Dubňany 


		2017-06-26T11:50:58+0000
	František Tříska




